PICOS
PREFEITURA

Portaria 469/2021. Picos (PI) 05 de Outubro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que estabelece a Lei Municipal n°. 2.264/2007, de 01 de outubro de 2007 (Lei que alterou a Lei
n® 2.197/2005, de 08 de novembro de 2005), e.

Considerando, o pedido de Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, da
servidora FRANCISCA RAIMUNDA DE JESUS BRITO, RG n° 587.949 SSP-Pl, inscrita no CPF sob o

n°. 496.986.483-72, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, matricula n°. 334,
que originou o Processo Administrativo n®. 19A/2021, de 22 de setembro de 2021, com fundamento no
Art 25 da Lei Municipal n". 2.264/2007 que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência do
Município de Picos e no art. 3° da Emenda Constitucional n° 47 de 05/07/2005.

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de Picos - PICOS-
PREV n°. 27/2021, de 30 de setembro de 2021, e da Procuradoria Geral do Município de Picos n°
271/2021 de 05 de outubro de 2021, anexos.

RESOLVE:

Conceder a servidora FRANCISCA RAIMUNDA DE JESUS BRITO, RG n°. 587.949 SSP-Pl,
inscrita no CPF sob o n°. 496.986.483-72, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde,
matrícula n° 334, Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, a partir desta data, na
Remuneração de R$ 2.748,59 sendo R$ 2.271,56 como salário base e R$ 477,03 de anuênio.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-sêT

Gabinete do Prefeito MunicÍDaí4^ ^ 00de outubro de 2021.

íf^rqpe^^Medeiros
itq^nicipal de Pie

NurMadai^regiárad^é'gut5íicada apnésênjei5òrtaria na Secretaria da Prefeitura Municipal de
Picos, no quinto dia do mês aê^tubro d^-afítfde ds^rnil e vinte e um, de acordo com o Art. 27, Inciso II,
da Lei Orgânica do Municipi^

Ediane Belo de Sousa - Chefe de Gabinete

Portaria nM3/2021 .PplndeSoUSa
Ediane

portana